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Preisinformation gültig ab:   01.03.2024 
 

INF-Mitglieder erhalten in der Saison 5 % Rabatt auf die Stellplatzgebühren. 
FKK-Jugendgruppen, Schüler und Studenten mit Ausweis erhalten in der Saison 30 % Rabatt auf die 
Stellplatzgebühren. 
Freilaufende Haustiere (z.B. Hunde) sind auf dem gesamten Vereinsgelände verboten! 
Erwachsene: Personen ab dem vollendeten 18. Lebensjahr 
Kinder: Personen ab dem vollendeten 6. bis zum vollendeten 18. Lebensjahr 
Kinder unter 6 Jahren haben freien Eintritt, Aufenthalt und Übernachtung 
 
Preise für Aufenthalt und Übernachtung je Tag und Person auf dem Vereinsgelände: 
Stellplatz Wohnmobil / Wohnanhänger oder Zelt 10,00 € 
Stellplatz Kleines Zelt 5,00 € 
1 Erwachsener 5,00 € 
1 Kind 1,50 € 
Parkplatz für 1Auto, 1 Anhänger / 1 Motorrad 2,00 €  / 1,00 € 
Elektroenergie – Bereitstellung des Anschlusses und Stromgebühr (€/kWh) 0,70 €/kWh 
 
Mietunterkünfte (MU) 
 MU1 MU2 bis MU4 

Der Preis beinhaltet den 
Aufenthalt, die Übernachtung 

und Wasser 

Gäste von 
Mitgliedern 

Urlauber Gäste von 
Mitgliedern 

Urlauber 

bis 2 Personen/Tag 15,00€ 20,00€ 25,00€ 30,00€ 
> 2 Personen/Tag - - 30,00€ 35,00€ 
Endreinigung 16,00 € 20,00 € 
Parkplatz für je 1Auto, 1 Anhänger / 1 Motorrad 2,00 € / 1,00 € 
Elektroenergie – Bereitstellung des Anschlusses und Stromgebühr (€/kWh) 0,70 €/kWh 
Bettwäsche 5,00€/Person 
 
Eintrittspreise (öffentliches FKK Gelände): 
 Erwachsene Kinder (6-18 Jahre) Kinder (<6 Jahre) 
Tageskarte 3,00 € 1,00 € frei 
Saisonkarte 80,00 € 15,00 € frei 
Saisonkarte für Herzsprunger  30,00 € 5,00 € frei 
 
Sonstige Nutzungsentgelte: 
Dusche 0,50 € je Duschgang 
Sauna (Fußnote 1) 8,00 €/Person für Nichtmitglieder 
Boote (Tretboot, Ruderboot) 3,00 €/Stunde 
Tennisplatz pro Nutzer 2,00 €/Stunde für Gäste 1,00 €/Stunde für 2 Schläger incl. Bälle 
Tennis-Ballmaschine 1,00 €/Stunde  
Nutzung des Freizeitraumes für eine geschlossene 
Veranstaltung 

5,00 €/Tag 

Kühlschranknutzung  1,00 €/ 24 Stunden 
 
Fußnote 1: Mindesteinnahme je Saunagang in der Saison: 20,- € 


